
IA é'\ >..„' LJ
t K+ -

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 74

DETERMINA

N. 42 DEL 01/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: 4 ■

Y4<r
DEL 9 AGO. 20131

OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

ALLUVIONE 2013 - AFFIDAMENTO DIRETTO A VALORE CITTA1 AMCPS SRL DEGLI INTERVENTI DI

MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVA RIMESSA IN FUNZIONE PRESSO

ALCUNI STABILI COMUNALI ALLAGATI A SEGUITO DEI VERBALI DI SOMMA URGENZA PGN 40809 E

PGN 40814 DEL 28.5.2013. APPROVAZIONE DELLA SPESA Di € 896,27.

CIG Z9C0B1A9DF

.1 9 AGS. L



Pagina 2 di 7

Proposta N. 74

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 42 DEL 01/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

DEL

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA; ^
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

releasen. 1/2013

OGGETTO: ALLUVIONE 2013 - AFFIDAMENTO DIRETTO A VALORE CITTA1 AMCPS SRL DEGLI

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVA RIMESSA IN FUNZIONE

PRESSO ALCUNI STABILI COMUNALI ALLAGATI A SEGUITO DEI VERBALI DI SOMMA URGENZA PGN

40809 E PGN 40814 DEL 28.5.2013. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 896,27. CIG Z9C0B1A9DF

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

DATO ATTO che il territorio comunale di Vicenza è stato investito da eccezionali eventi atmosferici

i giorni 16 e 17 maggio 2013 che hanno causato allagamenti per l'esondazione dei fiumi;

VISTO che a seguito di vari sopralluoghi sul territorio comunale interessato ed in particolare

verificato l'innalzamento progressivo del livello dei fiumi tale da presagire un imminente pericolo

presso alcune zone della città già oggetto di allagamento nella precedente alluvione del novembre

2010;

VISTO che a seguito di sopralluoghi è stata accertata la necessità di salvaguardare delle parti di

impianti tecnologici rimovibili presso gli stabili comunali a rischio di allagamento, ovvero la scuola

elementare Da Feltre, la scuola materna Fogazzaro, il Palazzo ex ACI, gli Uffici del Lavoro e la

scuola elementare Pasini;

VISTO inoltre che a seguito di sopralluogo sono state accertate problematiche legate al

funzionamento del gruppo pompe nella zona sotto la hall del Teatro Astra;

CONSIDERATO che in tempi brevissimi si è resa disponibile la ditta AIM Valore Città AMCPS srl

di Vicenza;

VISTI i verbali di somma urgenza PGN 40809 del 28.5.2013 e PGN 40814 del 28.5.2013, secondo

i quali si rende necessario provvedere immediatamente:

- procedere alla messa in sicurezza delle parti di impianti rimovibili dalle centrali termiche

degli stabili comunali della scuola elementare Da Feltre; materna A. Fogazzaro; Palazzo ex

ACI; Uffici del Lavoro; elementare Pasini e la rimessa in funzione degli impianti ad

emergenza cessata e relativa pulizia e disinfestazione dei locali allagati;

- procedere alla verifica del funzionamento del gruppo pompe del Teatro Astra;

- incaricando la ditta Valore Città AMCPS srl ad eseguire gli interventi che si rendono

necessari, richiedendo alle stessa una tempestiva quantificazione della spesa occorrente

per gli interventi da attuare, per far fronte alle diverse situazioni di somma urgenza

venutasi a creare;

(firma) /L



Pagina 3 di 7

Proposta N. 74

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 42 DEL 01/08/2013

19

release n. 1/2013

DEL;PROTOCOLLO GENERALE : N. _

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;^ * J
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2013 - AFFIDAMENTO DIRETTO A VALORE CITTA1 AMCPS SRL DEGLI

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVA RIMESSA IN FUNZIONE

PRESSO ALCUNI STABILI COMUNALI ALLAGATI A SEGUITO DEI VERBALI DI SOMMA URGENZA PGN

40809 E PGN 40814 DEL 28.5.2013. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 896,27. CIG Z9C0B1A9DF

RITENUTO che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile, dipendenti

da necessità di pubblico interesse in quanto determinate da eventi calamitosi;

VALUTATO che ricorrono le condizioni di cui agli artt. 175 e 176 del DPR 5/10/2010 n. 207 e art.

191 del D.Lgs. 267/00;

VISTO altresì l'ari 191 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, che autorizza l'esecuzione di

lavori pubblici di somma urgenza senza l'adozione di preventivo impegno di spesa, da

regolarizzarsi entro trenta giorni dall'esecuzione;

RITENUTO che i predetti lavori sono stati affidati alla ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza, in

quanto resasi immediatamente disponibile coi propri mezzi alle seguenti condizioni contrattuali:

• affidamento di lavori/prestazioni di somma urgenza per un importo di € 896,27 (IVA

compresa) come da stima allegata;

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 116/38684 del 23.5.2013 relativa alla variazione di

bilancio della Giunta, ai sensi dell'ari. 10, commi 1 e 3 del DPCM 28/12/2011 per eventi

eccezionali allarme meteo del 16 e 17 maggio 2013;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 che approva il

Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 167/36951 del 23.5.2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

(firma)



Pagina 4 di 7

Proposta N. 74

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 42 DEL 01/08/2013

19

release n. 1/2013

N.PROTOCOLLO GENERALE

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; <<\ <^

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06

20131

NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2013 - AFFIDAMENTO DIRETTO A VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVA RIMESSA IN FUNZIONE

PRESSO ALCUNI STABILI COMUNALI ALLAGATI A SEGUITO DEI VERBALI DI SOMMA URGENZA PGN

40809 E PGN 40814 DEL 28.5.2013. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 896,27. CIG Z9C0B1A9DF

1) di approvare, per le motivazioni indicate negli allegati verbali di somma urgenza PGN 40809

del 28.5.2013 e PGN del 28.5.2013, l'affidamento delle prestazioni di messa in sicurezza e

rimessa in funzione degli impianti tecnologici degli stabili comunali della scuola elementare Da

Feltre, materna A. Fogazzaro, Palazzo ex ACI, Uffici del Lavoro e scuola elementare Pasini e di

verifica delle pompe del Teatro Astra, alla ditta Valore Città AMCPS srl - Contrà Pedemuro San

Biagio 63 - 36100 Vicenza - P. IVA 03624650242, alle condizioni di cui in premessa e per

l'importo di € 896,27, IVA compresa;

2) di impegnare la spesa di € 896,27, IVA compresa, al capitolo 1112502 "Spese urgenti a fronte

degli eventi eccezionali dell'allarme meteo del 16 e 17 maggio 2013" del bilancio dell'esercizio

2013;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

(firma) *



Pagina 5 di 7

Proposta N. 74

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 42 DEL 01/08/2013

release n. 1/2013

DEL; 1 9 AGO.PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; £\ <*T

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA; J
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2013 - AFFIDAMENTO DIRETTO A VALORE CITTA1 AMCPS SRL DEGLI

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVA RIMESSA IN FUNZIONE

PRESSO ALCUNI STABILI COMUNALI ALLAGATI A SEGUITO DEI VERBALI DI SOMMA URGENZA PGN

40809 E PGN 40814 DEL 28.5.2013. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 896,27. CIG Z9C0B1A9DF

Registrazione:

\xj Impegno di spesa

[_J Accertamento di entrata

Tot.€ 896,27

K\

Data:

Cap. n.:

5) di dare atto che la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza, assume tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli

obblighi di tracciabilità finanziaria;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G, e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

(firma)

7



Pagina 6 di 7

Proposta N. 74

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 42 DEL 01/08/2013

i£ DEL; 19

release n. 1/2013

N.PROTOCOLLO GENERALE

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO SORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06

. 20 JJ

NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2013 - AFFIDAMENTO DIRETTO A VALORE CITTA" AMCPS SRL DEGLI

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVA RIMESSA IN FUNZIONE

PRESSO ALCUNI STABILI COMUNALI ALLAGATI A SEGUITO DEI VERBALI DI SOMMA URGENZA PGN

40809 E PGN 40814 DEL 28.5.2013. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 896,27. CIG Z9C0B1A9DF

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Ili

Pagina 7 di 7

Proposta N. 74

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 42 DEL 01/08/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

fo.
9 AGO. 2013

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA; ^
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: ALLUVIONE 2013 - AFFIDAMENTO DIRETTO A VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVA RIMESSA IN FUNZIONE

PRESSO ALCUNI STABILI COMUNALI ALLAGATI A SEGUITO DEI VERBALI DI SOMMA URGENZA PGN

40809 E PGN 40814 DEL 28.5.2013. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 896,27. CIG Z9C0B1A9DF

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei prìncipi contabili dell'Ossen/atorìo perla finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

\PITOLO IMPEGNON. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

inanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza li

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanziari

(dott. Mauro Bellesia)



a conforme all'ordinale

Vi zi £. £. ì\UV iX


